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Liste der anerkannten Gemeindeberater:innen / Organisationsentwickler:innen
                   
 

 

Beruf Nachname Vorname e-mail PLZ Wohnort  
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1.  
 Alfert Dette 

Dette.alfert@kooperation-
plus.de 

22085 Hamburg 
 

2.  Pastor Aue Rainer pastoraue@gmx.de 22081 Hamburg x 

3.  Pastor Barth Jürgen  j_barth@web.de 22179 Hamburg x 

4.  Dipl.-Soz. Bastian Nele nele.bastian@gmx.net 22307 Hamburg x 

5.   Bendig Maike maike.bendig@kkre.de 23627 Groß Grönau  x 

6.  
 Beyer M.A. Petra 

petra.beyer@kooperation-
plus.de 

20146 Hamburg  

7.  Dipl.-Päd. Bönniger Christoph cb@be-ratung.de 24145 Kiel  

8.  Pastor Brinkmann Ralf Thorsten pastor@brinkmann.es 20535 Hamburg x 

9.   Bruns Ute supervision@UteBruns.de 18230 Biendorf  

10.  
Pastorin 

Cassens-
Neumann 

Anke 
pastorin.cassens-
neumann@kirche-in-farbe.de 

22159 Hamburg x 

11.   Christmann Cornelia c.christmann@ccib.de 22089 Hamburg  

12.  Dipl.-Psych. Clausen Gisela g.clausen@t-online.de 20099 Hamburg  

13.  Pastorin i.R. Claussen Annebärbel abclaussen@web.de 21481 Lauenburg  

14.  Dipl.-Päd. Danhier Susanne susdanhier@aol.com 22941 Bargteheide x 

15.  Dipl. Soz. 
Päd. 

Danielzick Ingeborg i.da@gmx.de 28199 Bremen x 

16.  Dipl. Soz. 
Päd. 

Degro Michael-Jakob info@m-degro.de 24582 Bordesholm   

17.  Pastor i.R. Dehm Christian emse.dehm@t-online.de 22927 Großhansdorf x 

18.  Pastorin Dittkrist Martina martina.dittkrist@web.de 24568 Kaltenkirchen x 

19.   Dobbe Hartmut hartmutdobbe@web.de 17126 Jarmen x 

20.    Eichberger Michael m.eichberger@gmx.de 25462 Rellingen  

21.    Fröhlich Nicole info@vewulff.de 22297 Hamburg  

22.  Dr. phil.habil. Fuchs Claudia dr.claudia.fuchs@freenet.de 25938 Oldsum  

23.  Dipl.-
Sozialwiss. 

Gairing Walle mail@walle-gairing.de 20148 Hamburg  

24.  Dipl.-Soz.-
Päd. 

Grohs-Schulz Mechthild 
Mechthild.grohs-schulz@t-
online.de 

22085 Hamburg  

25.  Dipl.-Volks-
wirtin. 

Habicht Susanne susanne.habicht@posteo.de 22607 Hamburg x 

26.  Pastor Hänßgen Andreas a.haenssgen@web.de 22607 Hamburg x 

27.  Pastor Hild Christian christian.hild@gmx.net 23701 Eutin x 

28.  Pastor Hotze Hubertus hubertushotze@web.de 23909 Ratzeburg x 

29.  Pastor Howaldt Frank howaldt@kirche-ottensen.de 22763 Hamburg x 
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30.  Dipl.-Soz.-
Päd. 

Hüseman Anita kontakt@anita-hueseman.de 20099 Hamburg  

31.  Pastor Jordan Michael emet@gmx.net 24340 Eckernförde x 

32.   Kafke Kerstin webmaster@kerstin-kafke.de 21029 Hamburg  

33.  
Ev.-Mil.-Pfr.  Kötter Reinhold 

ReinholdKoetter@bundesweh
r.org 

22589 Hamburg  

34.  Dipl.-Psych. Krone Axel axelkrone96@gmail.com 22941 Bargteheide x 

35.  
Diakonin Kunsmann Susanne 

beratung.kunsmann@gmail.co
m 

24969 Großenwiebe x 

36.    Loheit Uta uta.loheit@elkm.de 18055 Rostock x 

37.  Dipl.-Päd. Lörcher Ute u-loercher@posteo.net 24943 Flensburg x 

38.  Pastor Lüdtke Andreas W. aw.luedtke@posteo.de 24217 Schönberg/H. x 

39.  
 Magaard Friedemann 

Friedemann.Magaard@st-
marien-husum.de 

25813 Husum x 

40.   Meyer Herwig herwig.meyer@gmx.de 21147 Hamburg  

41.  Dipl.-Päd. Nehrdich Jenny jenny-nehrdich@online.de 24866 Busdorf x 

42.    Neht Monika mneht@posteo.de 24116 Kiel x 

43.  Pastor i. R. Neumann Bernd bernd.neumann@topiza.de 22547 Hamburg  

44.  Dipl.-Ök. Nietiedt Karin info@nietiedt-coaching.de 22765 Hamburg  

45.   Nübel Nora nora.nuebel@elkm.de 18055 Rostock x 

46.  
Pastor Patalong Stephan 

stephan.patalong@kirchenkrei
s-hhsh.de 

25421 Pinneberg x 

47.  
Dr. Petri Jutta 

Jutta.petri_meyer@t-
online.de 

23568 Lübeck x 

48.  Pastorin Pistor Andrea pastorin@pistor-online.de 23701 Eutin x 

49.   Post Martin post.martin@web.de 22395 Hamburg  

50.   Preuschoff Axel axelpreuschoff@gmail.com 25926 Karlum  

51.  Pastor i. R. Rahlmeier Rainer ra.ra.22@posteo.de 24960 Glücksburg x 

52.  Dipl. -Psych. 
Dr. 

Reichelt-
Nauseef 

Sabine reichelt@so-beratergruppe.de 20148 Hamburg  

53.  Pastorin Reichmann Anne annereichmann@gmx.de 22085 Hamburg x 

54.  Diakon Schmidt Burkhard  18435 Stralsund x 

55.  
Pastor Schöer Andreas 

pastor.schoeer@kirche-
schwarzenbek.de 

21493 Schwarzenbek x 

56.  Pastorin Schöttler Ute u.schoettler@posteo.de 22529 Hamburg x 

57.  Dipl.-Soz.-
Päd. 

Schulz André 
schulz@beratungspraxis-
stralsund.de 

18439 Stralsund  

58.  Dipl.-Psych. Schulz Felicia Feliciaschulz@snafu.de 14193 Berlin x 

59.   Söger Anja beratung@soeger.de 28207 Bremen  

60.  
Pastor Soltau Bernd 

b.soltau@kirche-hamburg-
ost.de 

20099 Hamburg x 

61.  
Pastorin Stemmann Christina 

christina.stemmann@t-
online.de 

22459 Hamburg x 

62.  Pastorin Stolt Ilsabe beratung@stolt-hamburg.de 20359 Hamburg x 

63.  Dipl.-Soz. Struck Christian struck@so-beratergruppe.de 20148 Hamburg  
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64.  
 Tiessen Marlene 

tiessen@kirche-
dithmarschen.de 

25693 
St. 

Michaelisdonn 
x 

65.  
Pastorin Trede Anna 

trede@kirchengemeindenorto
rf.de 

24589 Nortorf x 

66.  Pastorin von der Fecht Ulrike archimandritis@t-online.de 22417 Hamburg x 

67.  
  von Stritzky Christoph  

vonstritzky@kirchenkreis-
nordfriesland.de 

25917 Leck-Klintum x 

68.  Pastor Wackernagel Andreas A.Wackernagel@gmx.de 23701 Eutin x 

69.  Pastor Wagner Friedrich f.wagner@posteo.de 24635 Rickling x 

70.  Pastorin Warnke Stefanie Stefanie_Warnke@gmx.de 25582 Hohenaspe x 

71.  Soz.-Päd. Weißler Florian weissler@oe-hamburg.de 22453 Hamburg x 

72.  Dipl.-Soz. Wesenberg Peter peter.wesenberg@web.de 20457 Hamburg x 

73.  Pastor Wiesenberg Martin demmin-buero@pek.de 17109 Demmin x 

74.  
Dipl.-Psych. Wilken Ulrich 

wilken@systemischestudien.d
e 

20251 Hamburg  

75.  
M. A. Wischmann Maike 

maikewischmann@goldmail.d
e 

22559 Hamburg x 

76.  Dipl. 
Volkswirt 

Wörle Michael m.woerle@woerle-online.de 22880 Schenefeld  

77.   Wulff Vera vera.wulff@vewulff-hh.de 22297 Hamburg  
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